
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
Splitsko-dalmatinska županija 
Grad Trogir  
Gradonačelnik 
 
KLASA: 350-01/22-01/5 
URBROJ: 2181-13- 50/01-24-6 
TROGIR, 16.10.2024. godine 

Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13,153/13, 78/15, 
12/18) i članka 29. stavka 1. i 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 
okoliš (NN 3/17), te članka 40. Statuta Grada Trogira (Službeni glasnik Grada Trogira br. 
4/13, 9/13, 6/14, 1/18, 3/19, 5/20, 9/21 i 11/23), Gradonačelnik Grada Trogira dana  
16.10.2024. godine, donosi 

 

ODLUKU  
o započinjanju postupka ocjene o potrebi  

strateške procjene utjecaja na okoliš 
 za Urbanistički plan uređenja Cocina Draga 

I. 
Donošenjem ove Odluke pokreće se postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš (u daljnjem tekstu: Ocjena) za Urbanistički plan uređenja Cocina Draga (u daljnjem 
tekstu: Plan). Postupak Ocjene provodi Upravni odjel za urbanizam i prostorno uređenje 
Grada Trogira. 

 

II. 
Razlozi za pokretanje izrade Plana utvrđeni su Odlukom o izradi Plana (Službeni glasnik 
Grada Trogira br. 16/22) : 

 uređenje prostora mješovite, pretežito stambene namjene 
 

III. 
Nositelj izrade Plana je Upravni odjel za urbanizam i prostorno uređenje Grada Trogira. 

 
IV. 

Radnje koje će se provesti u postupku Ocjene provest će se sukladno odredbama Zakona 
o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18), Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja Plana i programa na okoliš (NN 3/17) i odredbama posebnih propisa slijedećim 
redoslijedom: 

1. Upravni odjel sukladno odredbi članka 21. Uredbe započinje postupak Ocjene 
odmah po donošenju ove Odluke. 

2. Upravni odjel pribavlja mišljenja javnopravnih tijela tako što im uz zahtjev za davanje 
mišljenja o potrebi strateške procjene dostavlja ovu Odluku u kojoj su navedeni razlozi 
i ciljevi provedbe postupka 

3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja Plana na okoliš, 
koji su navedeni u Prilogu II Uredbe, javnopravna tijela ovisno o obuhvatu i drugim 
značajkama Plana, daju mišljenja o potrebi strateške procjene te ga u roku 
određenom zahtjevom za davanje mišljenja dostavljaju upravnom odjelu. 

4. Ako se u postupku Ocjene utvrdi da Plan nema značajan utjecaj na okoliš 
Gradonačelnik će donijeti odluku da nije potrebno provesti stratešku procjenu. Odluka 
će sadržavati osnovne podatke o Planu te obrazloženje razloga zbog kojih je 
utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku procjenu. 



5. Ako se u postupku Ocjene utvrdi da Plan može imati značajan utjecaj na okoliš, 
Gradonačelnik će donijeti odluku o obavezi provedbe strateške procjene u kojoj će 
se navesti razlozi zbog kojih je utvrđena potreba strateške procjene. Nakon 
donošenja Odluke primjenjuju se odredbe Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
plana i programa na okoliš (NN 3/17) kojima je propisan način provedbe strateške 
procjene. 

6. O Odlukama u postupku Ocjene informira se javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša 
(NN 80/13,153/13, 78/15, 12/18) i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine 64/2008). 

 
V. 

U postupku Ocjene sudjelovati će slijedeća javnopravna tijela: 
 

 MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, Konzervatorski odjel Trogir, Gradska 41, Trogir 

 MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split, Moliških Hrvata 1, 
21000 Split 

 SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne 
poslove, infrastrukturu i investicije, Domovinskog rata 2, 21000 Split 

 ŽUPANIJSKE CESTE SPLIT, Ruđera Boškovića 22, 21000 Split  

 HRVATSKE CESTE, Sektor za pripremu građenje i rekonstrukciju, Odjel za strateško 
planiranje, Vončinina 3, 10000 Zagreb 

 NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE, 
Vukovarska 46, 21000 Split 

 HRVATSKE VODE, Vukovarska 35, 21000 Split 

 VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o. SPLIT, Hercegovačka 8, 21000 Split 

 HRVATSKE ŠUME, UŠP SPLIT, Kralja Zvonimira 35/III, 21000 Split. 
 

VI. 
U okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene, provesti će se i postupak Prethodne 
ocjene prihvatljivosti plana za ekološku mrežu, sukladno članku 26. stavku 1. Zakona o zaštiti 
prirode.  
 

VI. 
Upravni odjel je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti o 
pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 
 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku Grada 
Trogira. 
 

 
         Gradonačelnik : 

Ante Bilić, dipl.ing.građ. 

 
 


		2024-10-16T13:50:16+0200
	Not specified
	Document SIGN




